
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기술지원과 ~ 기술지원과

부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기술지원과 10,195,128 11,995,084 △1,799,956

국          3,710,865 4,159,684 △448,819

광          1,322,500 1,257,500 65,000

기             31,534 4,457 27,077

도            759,530 1,494,292 △734,762

시          4,370,699 5,079,151 △708,452

소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 10,073,530 11,872,286 △1,798,756

국          3,710,865 4,159,684 △448,819

광          1,322,500 1,257,500 65,000

기             31,534 4,457 27,077

도            759,530 1,494,292 △734,762

시          4,249,101 4,956,353 △707,252

농산물 수출 및 경영정보화 566,271 368,290 197,981

국             55,700 57,500 △1,800

도             28,600 53,200 △24,600

시            481,971 257,590 224,381

농산물소득조사분석-작물연구 5,400 7,200 △1,800

국              5,400 7,200 △1,800

202 여비 1,800 3,600 △1,800

국              1,800 3,600 △1,800

01 국내여비 1,800 3,600 △1,800

  ◎농산물 소득조사 분석                 1,800              3,600          △1,800  1,800,000원

국              1,800 3,600 △1,800

농산물 수출촉진 자금지원 25,400 50,000 △24,600

도             25,400 50,000 △24,600

307 민간이전 25,400 50,000 △24,600

도             25,400 50,000 △24,600

02 민간경상보조 25,400 50,000 △24,600

  ◎농산물 수출촉진자금 지원                25,400             50,000         △24,600  25,400,000원

도             25,400 50,000 △24,600

전산교육장 및 홈페이지 운영 19,000 20,000 △1,000

207 연구개발비 9,500 10,000 △500

02 전산개발비 9,500 10,000 △500

  ◎농업기술센터 홈페이지 업그레이드
                6,650              7,000            △350

  ◎사천몰(쇼핑몰) 업그레이드                 2,850              3,000            △150

      6,650,000원

  2,850,000원

405 자산취득비 9,500 10,000 △500

01 자산및물품취득비 9,500 10,000 △500

  ◎농업기술센터 홈페이지용 서버구입
                9,500             10,000            △500      9,500,000원

농산물 수출육성 361,131 134,590 226,541

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ◎일반수용비                 2,700              3,000            △300  2,700,000원
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 수출 및 경영정보화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 1,431 1,590 △159

10 행사실비보상금 1,431 1,590 △159

  ◎수출촉진대책 교육 참석자 실비보상
                  756                840             △84

  ◎수출농업인 중앙 및 도단위 교육참석 실비보
    상                   675                750             △75

      756,000원

      675,000원

402 민간자본이전 357,000 130,000 227,000

01 민간자본보조 357,000 130,000 227,000

  ◎수출농산물 수출촉진자금 지원
              170,000             60,000          110,000

  ◎2009 농산물 수출 촉진자금 지원
               17,000                  0           17,000

  ◎수출농산물 수출포장재 지원               160,000             60,000          100,000

      170,000,000원

      17,000,000원

  160,000,000원

농업경영정보화사업 3,960 4,400 △440

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

01 사무관리비 1,800 2,000 △200

  ◎운영수당                 1,800              2,000            △200  1,800,000원

301 일반보상금 2,160 2,400 △240

10 행사실비보상금 2,160 2,400 △240

  ◎농업법인체 중앙ㆍ도단위 교육 참석자 실비보
    상                 1,080              1,200            △120

  ◎농업인 중앙단위 정보화교육 참석자 실비보상
                1,080              1,200            △120

      1,080,000원

      1,080,000원

농산물 전자상거래 63,980 64,700 △720

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

01 사무관리비 2,700 3,000 △300

  ◎일반수용비                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ◎전자상거래 농가 농산물 홍보 및 시식 재료구
    입                 1,900              2,000            △100      1,900,000원

301 일반보상금 2,880 3,200 △320

10 행사실비보상금 2,880 3,200 △320

  ◎사이버연구회 특산물 및 쇼핑몰 홍보활동 실
    비보상                 2,880              3,200            △320      2,880,000원

식량안정생산 5,311,703 5,791,658 △479,955

국          3,352,212 3,733,390 △381,178

광            225,000 225,000 0

기             31,534 4,457 27,077

도            212,916 272,390 △59,474

시          1,490,041 1,556,421 △66,380

신기술보급-농업기술 224,880 224,880 0

국            112,440 112,440 0
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시            112,440 112,440 0

301 일반보상금 5,000 10,000 △5,000

국              2,500 5,000 △2,500

시              2,500 5,000 △2,500

10 행사실비보상금 5,000 10,000 △5,000

  ◎탑푸르트 생산단지 육성                 5,000             10,000          △5,000  5,000,000원

국              2,500 5,000 △2,500

시              2,500 5,000 △2,500

402 민간자본이전 219,880 214,880 5,000

국            109,940 107,440 2,500

시            109,940 107,440 2,500

01 민간자본보조 219,880 214,880 5,000

  ◎탑푸르트 생산단지 육성               129,880            124,880            5,000  129,880,000원

국             64,940 62,440 2,500

시             64,940 62,440 2,500

고품질쌀 기술보급 101,000 145,000 △44,000

도             33,300 50,000 △16,700

시             67,700 95,000 △27,300

201 일반운영비 7,000 14,000 △7,000

도              2,100 4,200 △2,100

시              4,900 9,800 △4,900

01 사무관리비 7,000 14,000 △7,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 7,000             14,000          △7,000  7,000,000원

도              2,100 4,200 △2,100

시              4,900 9,800 △4,900

202 여비 8,000 5,000 3,000

도              2,400 1,500 900

시              5,600 3,500 2,100

01 국내여비 8,000 5,000 3,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                 8,000              5,000            3,000  8,000,000원

도              2,400 1,500 900

시              5,600 3,500 2,100

402 민간자본이전 81,000 121,000 △40,000

도             27,300 42,800 △15,500

시             53,700 78,200 △24,500

01 민간자본보조 81,000 121,000 △40,000

  ◎최고품질 쌀 생산단지 육성                40,000             76,000         △36,000  40,000,000원

도             12,000 22,800 △10,800

시             28,000 53,200 △25,200

  ◎초생력쌀 생산비 절감시범                26,000             25,000            1,000  26,000,000원

도              7,800 12,500 △4,700

시             18,200 12,500 5,700

  ◎고품질 벼 건조저장시범                15,000             20,000          △5,000  15,000,000원

도              7,500 7,500 0

시              7,500 12,500 △5,000

고품질 쌀생산 시범단지 조성 42,000 84,000 △42,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             15,750 31,500 △15,750

시             26,250 52,500 △26,250

402 민간자본이전 42,000 84,000 △42,000

도             15,750 31,500 △15,750

시             26,250 52,500 △26,250

01 민간자본보조 42,000 84,000 △42,000

  ◎고품질 쌀생산 시범단지 조성                42,000             84,000         △42,000  42,000,000원

도             15,750 31,500 △15,750

시             26,250 52,500 △26,250

벼 병해충 방제 29,068 48,910 △19,842

도              9,546 15,630 △6,084

시             19,522 33,280 △13,758

206 재료비 11,008 12,830 △1,822

도              4,128 4,810 △682

시              6,880 8,020 △1,140

01 재료비 11,008 12,830 △1,822

  ◎농약안전 사용장비 지원                11,008             12,830          △1,822  11,008,000원

도              4,128 4,810 △682

시              6,880 8,020 △1,140

402 민간자본이전 18,060 36,080 △18,020

도              5,418 10,820 △5,402

시             12,642 25,260 △12,618

01 민간자본보조 18,060 36,080 △18,020

  ◎벼 병해충 공동방제비 지원                18,060             36,080         △18,020  18,060,000원

도              5,418 10,820 △5,402

시             12,642 25,260 △12,618

쌀소득보전고정직불 2,972,922 3,614,100 △641,178

국          2,972,922 3,614,100 △641,178

301 일반보상금 2,972,922 3,614,100 △641,178

국          2,972,922 3,614,100 △641,178

12 기타보상금 2,972,922 3,614,100 △641,178

  ◎쌀소득보전직불 보상금             2,972,922          3,614,100        △641,178  2,972,922,000원

국          2,972,922 3,614,100 △641,178

벼 육묘장 설치 75,000 150,000 △75,000

도             25,000 50,000 △25,000

시             50,000 100,000 △50,000

402 민간자본이전 75,000 150,000 △75,000

도             25,000 50,000 △25,000

시             50,000 100,000 △50,000

01 민간자본보조 75,000 150,000 △75,000

  ◎벼 공동 육묘장 설치                75,000            150,000         △75,000  75,000,000원

도             25,000 50,000 △25,000

시             50,000 100,000 △50,000

쌀소득보전 고정직불 행정비 31,534 4,457 27,077

기             31,534 4,457 27,077
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

201 일반운영비 22,044 1,457 20,587

기             22,044 1,457 20,587

01 사무관리비 22,044 1,457 20,587

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 4,387              1,457            2,930  4,387,000

기              4,387 1,457 2,930

  ◎심사위원회 운영비                17,657                  0           17,657  17,657,000원

기             17,657 0 17,657

202 여비 9,490 3,000 6,490

기              9,490 3,000 6,490

01 국내여비 9,490 3,000 6,490

  ◎쌀소득보전직불 행정비                 9,490              3,000            6,490  9,490,000원

기              9,490 3,000 6,490

과학영농현장기술지원-소득생활 53,700 13,700 40,000

국             26,850 6,850 20,000

시             26,850 6,850 20,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

국             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ◎과수 과학영농기술보급 장비지원
               40,000                  0           40,000      40,000,000원

국             20,000 0 20,000

시             20,000 0 20,000

야생동물 피해예방 사업 27,208 48,975 △21,767

도              8,162 14,692 △6,530

시             19,046 34,283 △15,237

301 일반보상금 27,208 48,975 △21,767

도              8,162 14,692 △6,530

시             19,046 34,283 △15,237

12 기타보상금 27,208 48,975 △21,767

  ◎야생동물 피해보상 지원                27,208             48,975         △21,767  27,208,000원

도              8,162 14,692 △6,530

시             19,046 34,283 △15,237

우리밀 종자 구입비 지원 19,316 31,136 △11,820

도              9,658 15,568 △5,910

시              9,658 15,568 △5,910

402 민간자본이전 19,316 31,136 △11,820

도              9,658 15,568 △5,910

시              9,658 15,568 △5,910

01 민간자본보조 19,316 31,136 △11,820

  ◎우리밀 종자 구입비 지원                19,316             31,136         △11,820  19,316,000원

도              9,658 15,568 △5,910

시              9,658 15,568 △5,910

고품질 쌀 안정생산 981,750 982,000 △250

206 재료비 950 1,000 △50
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 식량안정생산 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 재료비 950 1,000 △50

  ◎병해충 발생정보 수집                   950              1,000             △50  950,000원

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

10 행사실비보상금 1,800 2,000 △200

  ◎고품질 쌀생산 평가 참석자 실비보상
                  900              1,000            △100

  ◎쌀 전업농 중앙연합회 회원대회 참가자 실비
    보상                   900              1,000            △100

      900,000원

      900,000원

신기술연구사업 32,325 23,500 8,825

207 연구개발비 22,325 23,500 △1,175

03 시험연구비 22,325 23,500 △1,175

  ◎농작물 표본 제작                   950              1,000             △50

  ◎논콩 재배시범                 3,325              3,500            △175

  ◎흰찰쌀보리 생력재배 시범                 6,650              7,000            △350

  ◎우리밀 생산시범                 9,500             10,000            △500

  ◎기능성 쌀 재배시범                 1,900              2,000            △100

  950,000원

  3,325,000원

  6,650,000원

  9,500,000원

  1,900,000원

402 민간자본이전 10,000 0 10,000

01 민간자본보조 10,000 0 10,000

  ◎우리밀 채종포 설치                10,000                  0           10,000  10,000,000원

우리밀 건조ㆍ저장시설 증설(국비) 300,000 0 300,000

국            240,000 0 240,000

도             16,500 0 16,500

시             43,500 0 43,500

402 민간자본이전 300,000 0 300,000

국            240,000 0 240,000

도             16,500 0 16,500

시             43,500 0 43,500

01 민간자본보조 300,000 0 300,000

  ◎우리밀 건조ㆍ저장시설 증설               300,000                  0          300,000  300,000,000원

국            240,000 0 240,000

도             16,500 0 16,500

시             43,500 0 43,500

FTA 극복 활력화 3,674,089 5,112,692 △1,438,603

국            300,095 365,936 △65,841

광          1,097,500 1,032,500 65,000

도            429,427 1,012,702 △583,275

시          1,847,067 2,701,554 △854,487

지역농업특성화 기술개발사업 195,000 65,000 130,000

광             97,500 32,500 65,000

시             97,500 32,500 65,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

광             45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

01 시설비 90,000 0 90,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎별주부전 테마파크 관광조형물 제작
               90,000                  0           90,000      90,000,000

광             45,000 0 45,000

시             45,000 0 45,000

402 민간자본이전 105,000 65,000 40,000

광             52,500 32,500 20,000

시             52,500 32,500 20,000

01 민간자본보조 105,000 65,000 40,000

  ◎21C 녹차산업 관광홍보 마케팅                55,000             15,000           40,000  55,000,000원

광             27,500 7,500 20,000

시             27,500 7,500 20,000

영농현장연구활동 지원 10,000 30,000 △20,000

국                  0 15,000 △15,000

도              5,000 0 5,000

시              5,000 15,000 △10,000

202 여비 1,000 0 1,000

도                500 0 500

시                500 0 500

01 국내여비 1,000 0 1,000

  ◎신기술 실증시험 연구활동 지원                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                500 0 500

시                500 0 500

207 연구개발비 8,000 0 8,000

도              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

03 시험연구비 8,000 0 8,000

  ◎신기술 실증시험 연구활동 지원                 8,000                  0            8,000  8,000,000원

도              4,000 0 4,000

시              4,000 0 4,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도                500 0 500

시                500 0 500

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ◎신기술 실증시험 연구활동 지원                 1,000                  0            1,000  1,000,000원

도                500 0 500

시                500 0 500

402 민간자본이전 0 30,000 △30,000

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

01 민간자본보조 0 30,000 △30,000

  ◎신기술 실증시험 연구활동 지원                     0             30,000         △30,000  0원

국                  0 15,000 △15,000

시                  0 15,000 △15,000

수출농산물생산지도 8,000 120,000 △112,000

도              3,000 45,000 △42,000

시              5,000 75,000 △70,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

402 민간자본이전 8,000 120,000 △112,000

도              3,000 45,000 △42,000

시              5,000 75,000 △70,000

01 민간자본보조 8,000 120,000 △112,000

  ◎수출원예작물 탄산가스 농범시범
                8,000             16,000          △8,000      8,000,000원

도              3,000 6,000 △3,000

시              5,000 10,000 △5,000

  ◎UPOV대응 수출딸기 생산단지 조성                     0             40,000         △40,000  0원

도                  0 15,000 △15,000

시                  0 25,000 △25,000

  ◎시설원예 자동개폐 생산비 절감                     0             64,000         △64,000  0원

도                  0 24,000 △24,000

시                  0 40,000 △40,000

수출농업단지 현대화ㆍ규모화 지원 20,000 60,000 △40,000

도             10,000 30,000 △20,000

시             10,000 30,000 △20,000

402 민간자본이전 20,000 60,000 △40,000

도             10,000 30,000 △20,000

시             10,000 30,000 △20,000

01 민간자본보조 20,000 60,000 △40,000

  ◎수출농업단지 시설 보완사업                20,000             60,000         △40,000  20,000,000원

도             10,000 30,000 △20,000

시             10,000 30,000 △20,000

시설원예 기술보급 69,600 88,200 △18,600

도             26,100 33,200 △7,100

시             43,500 55,000 △11,500

402 민간자본이전 69,600 88,200 △18,600

도             26,100 33,200 △7,100

시             43,500 55,000 △11,500

01 민간자본보조 69,600 88,200 △18,600

  ◎시설원예 에어믹스 적정환경조성
                8,000             16,000          △8,000      8,000,000원

도              3,000 6,000 △3,000

시              5,000 10,000 △5,000

  ◎인터넷 온실 경영관리 자동화 시범
               20,000             21,000          △1,000      20,000,000원

도              7,500 8,000 △500

시             12,500 13,000 △500

  ◎지하수이용 친환경 난방비                     0             16,000         △16,000  0원

도                  0 6,000 △6,000

시                  0 10,000 △10,000

  ◎양액재배 원예작물 품질향상                 9,600             19,200          △9,600  9,600,000원

도              3,600 7,200 △3,600

시              6,000 12,000 △6,000

  ◎시설원예 자동개폐 생산비 절감
               16,000                  0           16,000      16,000,000원

도              6,000 0 6,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시             10,000 0 10,000

과수상품성 생산기술 보급 16,000 15,200 800

도              6,000 6,080 △80

시             10,000 9,120 880

301 일반보상금 0 2,000 △2,000

도                  0 800 △800

시                  0 1,200 △1,200

10 행사실비보상금 0 2,000 △2,000

  ◎단감 최고품질 생산단지 시범 조성                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 800 △800

시                  0 1,200 △1,200

402 민간자본이전 16,000 13,200 2,800

도              6,000 5,280 720

시             10,000 7,920 2,080

01 민간자본보조 16,000 13,200 2,800

  ◎단감 최고품질 생산단지 시범 조성
                9,600              7,600            2,000      9,600,000원

도              3,600 3,040 560

시              6,000 4,560 1,440

  ◎과수원 부직포설치 친환경 과실생산                     0              5,600          △5,600  0원

도                  0 2,240 △2,240

시                  0 3,360 △3,360

  ◎과원 친환경 고품질 생산 기술보급
                6,400                  0            6,400      6,400,000원

도              2,400 0 2,400

시              4,000 0 4,000

FTA 지방자율사업 7,040 7,000 40

국              7,040 7,000 40

301 일반보상금 7,040 7,000 40

국              7,040 7,000 40

10 행사실비보상금 7,040 7,000 40

  ◎FTA 지방자율 계획수립 및 관리비
                7,040              7,000               40      7,040,000원

국              7,040 7,000 40

시설원예 에너지절감 시설지원 126,900 481,800 △354,900

도             56,025 213,675 △157,650

시             70,875 268,125 △197,250

402 민간자본이전 126,900 481,800 △354,900

도             56,025 213,675 △157,650

시             70,875 268,125 △197,250

01 민간자본보조 126,900 481,800 △354,900

  ◎전기온풍기 설치 지원                59,400            217,800        △158,400  59,400,000원

도             22,275 81,675 △59,400

시             37,125 136,125 △99,000

  ◎노후하우스 시설개선(부직포)                67,500            264,000        △196,500  67,500,000원

도             33,750 132,000 △98,250

시             33,750 132,000 △98,250
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

과수 초생재배(들묵새) 시범사업 0 2,000 △2,000

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 800 △800

402 민간자본이전 0 2,000 △2,000

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 800 △800

01 민간자본보조 0 2,000 △2,000

  ◎들묵새(초생재배) 지원                     0              2,000          △2,000  0원

도                  0 1,200 △1,200

시                  0 800 △800

딸기명품화사업 100,000 723,740 △623,740

도             30,000 217,122 △187,122

시             70,000 506,618 △436,618

402 민간자본이전 100,000 723,740 △623,740

도             30,000 217,122 △187,122

시             70,000 506,618 △436,618

01 민간자본보조 100,000 723,740 △623,740

  ◎딸기 우량묘 전용 온실 기자재 지원                     0            160,570        △160,570  0원

도                  0 48,171 △48,171

시                  0 112,399 △112,399

  ◎딸기시설하우스 시설현대화 지원
              100,000            563,170        △463,170      100,000,000원

도             30,000 168,951 △138,951

시             70,000 394,219 △324,219

화훼 생산단지 조성 14,250 61,500 △47,250

도              5,700 24,600 △18,900

시              8,550 36,900 △28,350

402 민간자본이전 14,250 61,500 △47,250

도              5,700 24,600 △18,900

시              8,550 36,900 △28,350

01 민간자본보조 14,250 61,500 △47,250

  ◎화훼시설 현대화                14,250             61,500         △47,250  14,250,000원

도              5,700 24,600 △18,900

시              8,550 36,900 △28,350

수출농가지원 20,000 225,930 △205,930

도             10,000 112,965 △102,965

시             10,000 112,965 △102,965

402 민간자본이전 20,000 225,930 △205,930

도             10,000 112,965 △102,965

시             10,000 112,965 △102,965

01 민간자본보조 20,000 225,930 △205,930

  ◎시설원예 수출농가 연질강화필름 지원
               20,000            225,930        △205,930      20,000,000원

도             10,000 112,965 △102,965

시             10,000 112,965 △102,965

시설원예에너지이용효율화사업 129,610 177,372 △47,762
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국             64,805 88,686 △23,881

도             18,189 26,610 △8,421

시             46,616 62,076 △15,460

402 민간자본이전 129,610 177,372 △47,762

국             64,805 88,686 △23,881

도             18,189 26,610 △8,421

시             46,616 62,076 △15,460

01 민간자본보조 129,610 177,372 △47,762

  ◎시설원예 에너지이용 효율화 사업
              129,610            177,372         △47,762      129,610,000원

국             64,805 88,686 △23,881

도             18,189 26,610 △8,421

시             46,616 62,076 △15,460

고품질과실생산시설현대화사업 453,999 508,000 △54,001

국            227,000 254,000 △27,000

도             68,051 102,000 △33,949

시            158,948 152,000 6,948

402 민간자본이전 453,999 508,000 △54,001

국            227,000 254,000 △27,000

도             68,051 102,000 △33,949

시            158,948 152,000 6,948

01 민간자본보조 453,999 508,000 △54,001

  ◎FTA기금 고품질 과실 생산 현대화사업
              453,999            508,000         △54,001      453,999,000원

국            227,000 254,000 △27,000

도             68,051 102,000 △33,949

시            158,948 152,000 6,948

과수 수정용 꽃가루 지원 280 50,000 △49,720

도                112 20,000 △19,888

시                168 30,000 △29,832

402 민간자본이전 280 50,000 △49,720

도                112 20,000 △19,888

시                168 30,000 △29,832

01 민간자본보조 280 50,000 △49,720

  ◎과수 수정용 꽃가루 지원(참다래 숫꽃가루)
                  280             50,000         △49,720      280,000원

도                112 20,000 △19,888

시                168 30,000 △29,832

참다래 유공관 배수시설 지원 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

시                  0 36,000 △36,000

402 민간자본이전 0 60,000 △60,000

도                  0 24,000 △24,000

시                  0 36,000 △36,000

01 민간자본보조 0 60,000 △60,000

  ◎상습 습해과원 정비지원 사업                     0             60,000         △60,000  0원

도                  0 24,000 △24,000
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: FTA 극복 활력화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시                  0 36,000 △36,000

FTA극복 활력화 사업 148,410 151,950 △3,540

206 재료비 4,750 5,000 △250

01 재료비 4,750 5,000 △250

  ◎뿌리째 먹는 사천풋마늘 증식포 운영
                4,750              5,000            △250      4,750,000원

207 연구개발비 0 3,000 △3,000

01 연구용역비 0 3,000 △3,000

  ◎다목적 유용미생물 배양기 개발                     0              3,000          △3,000  0원

301 일반보상금 2,610 2,900 △290

10 행사실비보상금 2,610 2,900 △290

  ◎원예 분야 전국 평가회                 1,260              1,400            △140

  ◎과수 신기술현장 컨설팅 참석자 실비보상
                1,350              1,500            △150

  1,260,000원

      1,350,000원

402 민간자본이전 136,050 136,050 0

01 민간자본보조 136,050 136,050 0

  ◎기능성 과실 봉지 보급지원                30,000                  0           30,000

  ◎기능성 배 봉지 보급 지원                     0             30,000         △30,000

  30,000,000원

  0원

지역특성화 기술개발사업-기술지원 70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

402 민간자본이전 70,000 0 70,000

도             35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

01 민간자본보조 70,000 0 70,000

  ◎딸기 하이베드 재배단지 조성                70,000                  0           70,000  70,000,000원

도             35,000 0 35,000

시             35,000 0 35,000

농산물 유통체계 개선 521,467 599,646 △78,179

국              2,858 2,858 0

도             88,587 156,000 △67,413

시            430,022 440,788 △10,766

채소특작 안정생산 지원 7,087 152,000 △144,913

도              6,587 76,000 △69,413

시                500 76,000 △75,500

201 일반운영비 1,000 2,000 △1,000

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

01 사무관리비 1,000 2,000 △1,000

  ◎농산물 안전성 조사                 1,000              2,000          △1,000  1,000,000원

도                500 1,000 △500

시                500 1,000 △500

206 재료비 6,087 0 6,087
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              6,087 0 6,087

01 재료비 6,087 0 6,087

  ◎농작물 병해충(토마토황화잎말림병) 방제비[
    성]                 6,087                  0            6,087      6,087,000원

도              6,087 0 6,087

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

도                  0 75,000 △75,000

시                  0 75,000 △75,000

01 민간자본보조 0 150,000 △150,000

  ◎과채류 양액재배시설 사업 지원                     0            150,000        △150,000  0원

도                  0 75,000 △75,000

시                  0 75,000 △75,000

농산물 가공산업지원 5,500 0 5,500

도              2,000 0 2,000

시              3,500 0 3,500

402 민간자본이전 5,500 0 5,500

도              2,000 0 2,000

시              3,500 0 3,500

01 민간자본보조 5,500 0 5,500

  ◎농식품 품질 규격화ㆍ표준화 지원
                5,500                  0            5,500      5,500,000원

도              2,000 0 2,000

시              3,500 0 3,500

Feel 경남 박람회 지원 43,450 45,500 △2,050

201 일반운영비 34,450 35,500 △1,050

03 행사운영비 34,450 35,500 △1,050

  ◎단감 신기술보급 전국단위 행사 지원
                9,450             10,500          △1,050      9,450,000원

301 일반보상금 9,000 10,000 △1,000

10 행사실비보상금 9,000 10,000 △1,000

  ◎Feel경남 특산물 박람회 지원                 9,000             10,000          △1,000  9,000,000원

농산물 유통지원 72,808 67,038 5,770

201 일반운영비 39,780 44,200 △4,420

01 사무관리비 26,100 29,000 △2,900

  ◎일반수용비                17,100             19,000          △1,900

  ◎임차료                 7,200              8,000            △800

  ◎급량비                 1,800              2,000            △200

  17,100,000원

  7,200,000원

  1,800,000원

02 공공운영비 13,680 15,200 △1,520

  ◎공공요금및제세                 1,800              2,000            △200

  ◎시설장비유지비                 5,400              6,000            △600

  ◎차량선박비                 6,480              7,200            △720

  1,800,000원

  5,400,000원

  6,480,000원

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

03 시책추진업무추진비 2,700 3,000 △300
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부서: 기술지원과
정책: 소득증대를 위한 기술지원(농림해양수산/농업ㆍ농촌)
단위: 농산물 유통체계 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ◎농산물 수출 및 경영정보화 업무추진
                  900              1,000            △100

  ◎농산물 유통체계개선 업무추진                 1,800              2,000            △200

      900,000원

  1,800,000원

206 재료비 1,900 2,000 △100

01 재료비 1,900 2,000 △100

  ◎관내 직거래 행사참가 시식 재료비
                1,900              2,000            △100      1,900,000원

207 연구개발비 10,800 0 10,800

01 연구용역비 10,800 0 10,800

  ◎지리적 표시제 용역비 지급(최종)
               10,800                  0           10,800      10,800,000원

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ◎우수농산물 직거래장터 참여농가 실비보상
                1,890              2,100            △210      1,890,000원

농산물 규격출하 지원 267,614 210,100 57,514

206 재료비 4,724 5,000 △276

01 재료비 4,724 5,000 △276

  ◎정부공공비축미 매입용 톤백 구입비 지원
                4,724              5,000            △276      4,724,000원

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ◎공공비축미곡 매입 현장참관인 보상금 지급
                1,890              2,100            △210      1,890,000원

405 자산취득비 58,000 0 58,000

01 자산및물품취득비 58,000 0 58,000

  ◎정부공공비축미곡 매입 수분측정기 구입
               58,000                  0           58,000      58,000,000원

행정운영경비(기술지원과)(기타/기타) 121,598 122,798 △1,200

인력운영비 76,998 77,298 △300

인력운영비 76,998 77,298 △300

203 업무추진비 2,700 3,000 △300

04 부서운영업무추진비 2,700 3,000 △300

  ◎부서운영 업무추진비                 2,700              3,000            △300  2,700,000원

기본경비 44,600 45,500 △900

기본경비 44,600 45,500 △900

201 일반운영비 7,650 8,500 △850

01 사무관리비 6,300 7,000 △700

  ◎일반수용비                 4,500              5,000            △500

  ◎급량비                 1,800              2,000            △200

  4,500,000원

  1,800,000원
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부서: 기술지원과
정책: 행정운영경비(기술지원과)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 1,350 1,500 △150

  ◎연료비                 1,350              1,500            △150  1,350,000원

405 자산취득비 950 1,000 △50

01 자산및물품취득비 950 1,000 △50

  ◎사무실 집기구입                   950              1,000             △50  950,000원
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